                    HEUER Metallwaren GmbH                                                                                      Qualität aus Sachsen
    seit mehr als 55 Jahren
Federmechaniken ø 42 , 50 und 60 mm
Größen und Bestellbeispiele
Durchmesser 42 mm
Durchmesser 50 mm
Produkt-
gruppe
Rohr-∅
in mm
Nennzug
in kg
Rohrlänge
in cm
rechts/links
 Gesamtum-
drehungen
Mechanik-
länge in mm
2 50 7 000 R/L  11 411
2 50 12 000 R/L  12 561
2 50 16 000 R/L  14 667
2 50 20 000 R/L  13 661
2 50 25 000 R/L  13 761
2 50 35 000 R/L  13 761
Durchmesser 60 mm
Produkt-
gruppe
Rohr-∅
in mm
Nennzug
in kg
Rohrlänge
in cm
rechts/links
 Gesamtum-
drehungen
Mechanik-
länge in mm
2 60 10 000 R/L  12 561
2 60 15 000 R/L  11 661
2 60 20 000 R/L  13 761
2 60 28 000 R/L  13 761
2 60 40 000 R/L  15 911
2 60 50 000 R/L  13 1111
Bestellbeispiel:       Federmechanik ∅ 42 mm,   Nennzugkraft 10 kg,  rechts
Bestell-Nr.:          2421000R
Federmechaniken mit Sperrklinke, verlängert für mehr Umdrehungen oder verzinkt fragen Sie
bitte gezielt an.
HEUER
Metallwaren GmbH
Southwallstraße 3
D-01900 Großröhrsdorf
Tel    +49 (0) 35952/4488-0
Fax   +49 (0) 35952/4488-22
e.mail info@heuer-sachsen.de
web www.heuer-sachsen.de
Gesellschaft mit
beschränkter Haftung
Sitz: Pulsnitz
Geschäftsführer:
Dipl.-Wirtschaftsing.
Andreas Heuer
Amtsgericht Dresden
HRB: 5379
Steuer-Nr.
213/110/00591
Ust.-IdNr.
DE 152441543
Deutsche Bank
Filiale Kamenz
Konto-Nr. 636 113 300
BLZ: 870 700 24
Volksbank Bautzen eG
Filiale Pulsnitz
Konto-Nr. 117 000 842
BLZ: 855 900 00
Maße in mm
∅  A  C
42 (bis 20 kg) 19 13
42 (ab 30 kg)  26 18
50 37 16
60 (bis 28 kg) 37 20
60 (ab 40 kg) 45 20
Produkt-
gruppe
Rohr-∅
in mm
Nennzug
in kg
Rohrlänge
in cm
rechts/links
 Gesamtum-
drehungen
Mechanik-
länge in mm
2 42  4 000 R/L  15 326
2 42  6 000 R/L  17 406
2 42 10 000 R/L  14 406
2 42 15 000 R/L  14 556
2 42 20 000 R/L  17 656
2 42 30 000 R/L  16 656
2 42 35 000 R/L  16 756
Mechaniklänge A
C